
 

2025 年 5・6 月号（第 100 号） ジ ェ イ コ ー タ イ ム ズ 令和 7 年（2025 年）6 月 13 日発行 

 

入れ替えの衣類について、施設よりお願いがあります。 

施設内は空調が管理されております。高齢になると代謝が悪くなったり、活動量

も少なくなったりと、半袖では冷えてしまうことがあります。温度の感じ方も個人差

がありますが、通年の長袖、重ね着しやすいカーディガンやジャージなどを用意し

ていただけると助かります。肌を露出しないことは、皮膚を保護することに繋がりま

すので、ご協力をお願いいたします。 

また、衣類に名前が記入されているか、ご確認願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

独立行政法人 

地域医療機能推進機構 
仙台南病院 

附属介護老人保健施設 
広報紙 

2025 年 5・6 月号 
（第100号） 

 

 

 
 

～編集担当より～ 

 今年度、最初の発行になります。肌寒い時期も過ぎ、夏もすぐそこに迫って

います。６月は夏至があります。一年で最も昼が長い日とされていますが、北

極圏では白夜になり、24時間、太陽が沈まないそうです。 

それでは、今年度も施設からのお知らせや利用者様の様子等を掲載してま

いりますので、ぜひご覧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

氏名：水戸部 慧 

部署：３階 

職種：看護師 

趣味：ドライブ 

 

一言：初めての老健勤務で慣れないことが多いですが、一

生懸命頑張りますので、よろしくお願いいたします。 

 

氏名：星 彩弥香 

部署：２階 

職種：介護福祉士 

趣味：食べること 

スノーボード 

一言：安心して生活ができるようにサポートできればと思

います。よろしくお願いいたします。 

氏名：石川 奈々 

部署：リハビリテーション科 

職種：理学療法士 

趣味：日本酒集め 

 

一言：何か不安なことや小さな質問がありましたら、 

気軽にお声がけください。  

 

氏名：斎藤 孝平 

部署：リハビリテーション科 

職種：理学療法士 

趣味：体を動かすことが好きで、 

   最近は子供達との鬼ごっこを頑張っています。 

一言：久しぶりの老健勤務となります。忘れていることもあ

るかと思いますが、元気よく頑張ります。 

 

令和 7年 4月 1日付の人事異動で、副施設長（仙台南病院事務長）として赴任しました。                               

 当施設には宮城社会保険病院時代から、7年前まで経理課長や総務企画課長として勤務しておりましたが、7年前に千葉県船橋

市の船橋中央病院へ異動となり、その後コロナ禍を挟んで 4 年前に福島県二本松市の二本松病院へ異動、この 4 月に当施設へ

戻ってまいりました。 

 病院を含めて多くの職員は 7 年前と同じく当施設で働いておりますが、JCHO 移行後は、特に事務員は転勤が多く、異動した職

員はいろいろな地域のいろいろな施設で頑張っているものと思います。 

 私自身も、以前勤務していた時よりは多少なりとも経験値を上げて戻ってこられたのではないかと自負しており、精一杯勤めてま

いりますので、引き続き仙台南病院附属介護老人保健施設共々よろしくお願いいたします。 

                                              副施設長  吉田 茂生 

～面会時間について～ 

令和 7年 6月 1日より下記のように変更となります。 

【平日の面会時間】 

①１６：００  ②１６：0５  ③１６：１０ 

面会場所：談話室、食堂（2箇所） 

【土曜日の面会時間】 

①１０：４５  ②１１：１５  ③１５：００  ④１５：３０ 

【日曜日の面会時間】 

①１０：１５  ②１０：４５  ③１１：１５ 

④１４：３０  ⑤１５：００  ⑥１５：３０ 

面会場所：土日の面会場所は談話室のみです。 

※ 面会は予約制です。詳細については、お問い合わせください。 

今後、感染状況によっては面会方法を変更する場合があります。ご了承くださ

い。 

 

６月１日は衣替えの日です！ 

 

ホームページ
はこちら 

 

 

副

施

設

長

挨

拶  


